fore it is impertinent to ask any such question.

To the tenth he saith, that it is lawful to depose, according to the

common received opinion, but not to kill, a king.

JOHN AINSWORTH.

No. XXXVIII. (Referred to at page 78).

*
#
*

Supplication of eight priests, prisoners in Newgate, to Pope Paul V,

concerning the Oath of Allegiance,

[Original in Bishop Stonor s Collection, p. 1 .]

Beatissime Pater,

Ad te, tanquam ad azilum, calamitosis hisce temporibus, in hac tanta

bonorum consternatione, tua humanitate invitati, nostra necessitate com-

pulsi, recurrimus, oves ad pastorem, filii ad parentem ; presidium a

pastore, a parente consilium et auxilium expectamus. Non aliud peti-

mus quam ut tugs causse patrocinium suscipias, auctoritatemque eccle-

siae, pro qua tot invictissimi martyres, tot heroes nobilissimi oppignera-

verunt, propugnes. Te ducem in hoc bello sancto, quod modo in tui

honoris defensionem instauramus, deposcimus : tuum est enim potesta-

tem tibi traditam, Petri prserogativam, Romanse sedis privilegia, decusso

adversariorum supercilio, ab omni injuria vindicare : tuum est nos de-

fendere, qui te caput nostrum non sine capitis periculo defendendum

suscepimus. Quotquot hujus carceris angustiis concludimur, pro te

(audeo dicere) persecutionem patimur, et sustinemus; blasphemamur,

etobsecramus ; tanquam purgamenta hujus mundi facti sumus, omnium

peripsema usque adhuc. Non ut confundamus sanctitatem tuam hsec

scribimus ; sed ut intelligatis (sic] nos in crimen et vitse discrimen ad-

duci, et innumeris malis affligi, quia te, summum ecclesise pastorem,

ea qua decet veneratione prosequimur : quia tuisjussis obtemperantes,

jusjurandum, a te proscriptum et pessundatum, proscribimus et pessun-

damus. Regime majestatis offensionem incurrimus, quia tuae causse,

justissimam licet, defensionem instituimus. Sed in hoc gloriamur, quia

tui causa patimur : gloriosum enim nobis est pro te, cujus filii sumus,

decertare ; pro avita religione, cujus defensionem suscepimus, sangui-

nem profundere ; pro Christo et ecclesia, cujus milites sumus, depraeliari.

Spumant quidem haeretici, et in nos despumant rabiem suam : dentibus

suis fremunt, et tabescunt, quia te successorem S. Petri defendimus, tibi

obsequium prsestamus. Tui causa irnpetimur maledictis, saturamur

opprobriis, conviciis proscindimur, ut laesaB majestatis rei arguimur.

Prodit adversum nos inimicus homo, spirans minarum et csedis in ca-

tholicos : tanto furore prodit, ut non audiat inclamantem Christum,

&quot;

Saule, Saule, quid me persequeris ?&quot; Ad arma conclamat : bellum
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(nobis dicam, an tibi?) indicit, et tibi, et nobis. Te, ducem christi-

ani exercitus, nos, milites, persequitur. Hoc ipso jam tempore, fatalem

machinarn in tuam [atque] in nostram perniciem educit. Quo tandem

fine ? Ut tuam tibi authoritatem, nobis vitam nostram, eripiat. Quid

hie agendum ? Coarctamur undique, et constringimur. Si, sacramento

hoc religionis, fidem regi et reipublicae obstringimus, fidem Deo et

ecclesiae datam negligimus. Praestari non potest sine gravissima divini

honoris injuria; quinimo, salva fide et salute animarum nostrarum :

recusari non potest, sine gravissima regis offensione. Ita necessum est,

ut vel in Deum, vel in Cassarem peccemus ;
in Caesarem, cujus primo

authoritate et imperio sancitum est, et jam denuo ab inferis resuscita-

tum, si recusamus : in ecclesiam, cujus authoritate damnatum est, atque

adeo in Deum, si prsestamus. Ita necrecusare tutum, nee praestare lici-

tum. Hinc salus animarum, inde corporum periclitatur. Si Caesarem

non audieris, ut patriae perduellis habeberis ; si ecclesiam non audieris,

ut ethnicus et publicanus. Vides quantis in angustiis versamur, quo
malorum pondere premimur. Non opprimimur tamen, benedictus

Deus, et pater Domini nostri Jesu Christi, pater misericordiarum, et

Deus totius consolationis, qui consolatur nos in omni tribulations nos-

tra. In omnibus (si gloriari licet) tribulationem patimur, sed non an-

gustiamur : aporiamur, sed non destituinmr : persecutionem patimur,

sed non derelinquimur: dejicimur, sed non perirnus. Sufficit vires

Deus, suisque athletis in stadio certantibus robur invictum praastat.

Non deest praslianti, qui dat manna absconditum vincenti. Dulce et

decorum nobis est, in hoc carcere, in hoc martyrum stadio, in hoc con-

fessorum palaestra, exerceri ad praelium, prsestolantes beatam spem,
et adventum Domini, si tandem in arenam ad fidei confessionem evoca-

mur. Nemo animam suam pretiosiorem se faciet: libentissime, quot-

quot sumus, ad sanguinem usque pro aris et focis, pro avita religion e,

pro tua3 potestatis praerogativa, pro Petri primatu, pro primae sedis

privilegiis, pro patria, pro ecclesia, pro Deo (ipsius gratia adjuti) re-

sistemus. Quam optamus, insulam hanc nostram, deviantem et a veri-

tatis tramite deflexam, ad unitatem ecclesiae redire ! Quam optamus
errantes oves adducere, ut vocem tuam audiant, ut fiat unum ovile, et

unus pastor ! Quam cupimus vineam hanc, a vulpeculis demolitam, in

qua, te jubente, laboramus, pondus diei et sestus sustinentes, vineae

Domini Sabbaoth adjungere ! Plantavit earn dextera Domini, multorum

martyrum sanguis irrigavit ; jam tamen exterminavit earn Sathan, aper
de silva : singularis ferus depastus est earn. Non jam uvas, ut olim,

sed labruscas facit
; nee meliorem vindemiam expectamus, quoadusque

denuo innocenti martyrum sanguine immadescat. Brevi (quantum

auguramur) hoc fiet: jam enim, nescio quo restro furoris perciti,

NO. xxxvni.] APPENDIX. CCV11

redintegratis viribus adoriuntur nos
; persecutionis gladium, stillantem

adhuc et innoxio martyrum sanguine fumantem, distringunt ; fortunarum

jacturam, bonorum direptionem, vincula, carceres, carries interrai-

nantur. Quid multa? Catholicorum domos expilant, bona divendunt,
mille modis exagitant, premunt, opprimunt; et, quod caput malorum
est, fortunis omnibus spoliates ad perpetuos damnant carceres. Nee
hie belli finis. Sacerdotes Domini, a tenebrionum incursionibus nun-

quam tuti, securi nusquam, si quando in hostium manus (quod quotidie
fere accidit) incidunt, calumniis afficiuntur, opprobiis saturantur, vulgi
sibilo et cachinnis exponuntur, in ergustula demum detruduntur. Inibi

pedore, squalore, asrumnis conficiuntur; bonorum sodalitio, amicorum
solatio privantur; in tenebris vivunt, vel potius moriuntur

;
nonnun-

quam etiam, non sine ludibrio, ad patibulum rapiuntur. Ex hoc car-

cere, in quo decem et tres sacerdotes, ob jusjurandum repudiatum,

compingimur, ex hac, inquam, schola martyrum, duo ex nostris, quorum
memoria in benedictione [est], invictissimi Christi athlete, pugiles
ecclesise fortissimi, martyres Dei inclyti, in arenam prodeuntes anno

prseterito, spectaculum exhibuerunt Deo, angelis, hominibus, nobis vero

commilitonibus suis, posterisque omnibus, singularis fortitudinis et

invictae patentiae exemplum luculentissimum. Alacri animo ad stadium,

nullo mortis metu perculsi, nullo tormentorum cruciatu stupefacti,

properaverunt; certamen fortiter inierunt, feliciter consummaverunt.

Per horum te martyrum sanguinem, per labores et aerumnas, per vin

cula, carceres, tormenta, cruciatus, per invictam patientiam, [vel] si

minus ista movent, per viscera misericordiae Dei nostri, partem solici-

tudinis tuae afflictissimis Anglise rebus impende. Tuo obsequio man-

cipati, tuo ab ore pendemus. Aliquando ad nos conversus, confirma

fratres tuos. Sunt qui inter te et Caesarem fluctuant, et in duas partes

claudicant: tuae vocis oraculo instruantur; discant ab ore tuo quae sunt

Caesaris Caesari, quag sunt Dei Deo, reddere. Percellatur denuo (om
nium una vox est), percellatur jusjurandum illud, a quo, tanquam a

fonte, tot mala in nostram perniciem scaturiunt. Percellatur, inquam,

et spiritu oris tui percutiatur, idolum hoc, quod populo Dei adorandum

proponitur. Saltern, ut veritas magis elucescat, altiusque omnium

mentibus inseratur, dignetur sanctitas tua palam omnibus facere, quae-

nam ilia sint in hoc religionis sacramento, quae aperte fidei et saluti

adversantur. Multa hujusmodi esse clare liquet ex brevi illo apostolico,

dato 10 calendas Octobris, anno Domini 1606, quo docemur, jura-

mentum hoc fidelitatis, hac verborum formula conceptum, non posse

praestari salva fide et salute animarum nostrarum, quia multa continet

quas aperte fidei et saluti adversantur. Quasnam ilia sint, quoniam

adhuc non ita liquido constat, scire valde discupimus. Justis demum
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increpationibus corripiantur illi. et virga disciplinae castigentur, qui,

Caesari magis quam tibi et ecclesige obsequentes, prosternunt se in

terram, et idolum hoc, ab haereticis in tui tuorumque odium erectum,

venerantur, pravoque suo exemplo, suis etiam (quod magis dolen-

dum) scriptis, in similem errorem, et ad simile obsequium prses-

tandum, pertrahunt. Tempus plane est, ut hos fratres nostros,

filios tuos, tibi immorigeros, nobis molestos, in ordinem redigas.

Tempus est, ut in camo et frseno maxillas eorum constringas, qui non

approximant ad te ; qui, tuse vocis imperio minus audientes, refractario

spiritu, elatoque supercilio, apostolicis tuis literis reluctantur, authori-

tati refragantur. Frasnum illis injice, qui tibi fraenum injicere moliun-

tur. Tandem te exoratum velimus, ut reverendissimum archipresby-

terum nostrum, cujus ab imperio pendemus, eique assistentes venera-

biles sacerdotes, consilio, et auxilio, in hac tanta rerum perturbatione,

adjuves. Si quid a te petunt, quod toti ecclesise, quod Angliae nos-

tra3, quod tibi nobisque profuturum censes, nostro omnium nomine

petunt. Illico ergo exaudi et concede. Nee plura. Bgnedicat te

Deus, Deus noster, teque diutissime ecclesise suse servet incolumem ;

nobis vero auxilium mittat de sancto, et de Sion tueatur nos.

Sanctitatis tuae filii obsequentissimi, incarcerati in Porta nova

Londini.

Reginaldus Bateus. Gilbertus Huntus.

Fr.Martinus Harringtonus, Franciscanus. Georgius Muscottus.

Henricus Mayhewe. RichardusCowperus.
Johannes Jenningus. Petrus Nanconanus. 1

No. XXXIX (Referred to at page 89).

*#* Scriptum pro informatione illustrissimorum dominorum cardinalium
sacrce congregationis sancti officii, in causa benedictinorum

Anglorum, 1608.

[MS. in my possession.]

Quoniam reverendus pater Personius jam antea tradidit illustrissimo

cardinal! de Bufalis capita quasdam accusationum suarum contra bene-

dictinos Anglos, tanquam radices suae oppositionis, nos, ut turn sanc-

tissimo domino nostro, turn vestris illustrissimis dorninationibus et su-

perioribus nostris obtemperaremus, ad singula capita, quae semel legi-

1

[To a contemporary copy, which I possess, of this document, the names of

all the thirteen priests, then confined in Newgate, are subscribed. The five,

which are here wanting, were probably sent up on a separate paper. They are,

Thomas Martin, Richard Smith, Henry Morgan, William Scot, and Thomas
Delamore. 7*.]
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mus et memorize rnandavimus, breve responsum ut suo ordine applica-
bimus.

Objectio prima. Qui Angli ex alumnis habitum S. Benedict! sump-
serunt, dum vixerunt in seminariis, erant indisciplinati, et discesserunt
non sine tumultu.

Responsw. Qui primus ex seminario Anglorum Roma? ordinem S.

Benedict! ingressus, anno 1588, fuit dominus Gregorius Sayer, qui
septem annos collegii Anglicani disciplinam ita exacte observavit, ut

tanquam exemplum aliis proponeretur, neque ulla illi poenitentia vel ob
levissimum delictum aliquando a superioribus sit imposita. In monas-
ticae disciplines observatione quam fuit insignis, tota congregatio Cassi-

nensis luculentum testimonium exhibebit
;

et tamen tanta virtus, cum
summse doctrines publicis monumentis conjuncta, aarmilorum calumnias

evitare non potuit. Nam jesuita quidam, ut postea alterum adolescen-

tem ab ordine benedictino averteret, affinnare est ausus, eurn, qui

primus in Italia habitum ilium indueret, ad id conductum fuisse ab

haereticis, ut alios post se traheret, quominus patrias essent utiles, vel

certe ut jesuitis sese opponerent. De reliquis, qui, ante missionem in

Angliam, hoc est, ante annum 1602, monachi Cassirienses facti sunt,

hoc satis sit dixisse, eos omnes sacerdotes in collegio, superiorum ap-

probatione, fuisse ordinatos, ibique ea omnia munia subiisse quaa non

nisi dignissimis et maxime probatis deferri solent; denique, in spiritu-

alibus exercitiis, etiamsi alia via, non ut discolos, sed ut aptos satis qui
se societati adjungerent, fuisse ab iisdem allectos. Quod vero ex semi-

nariis ad monasteria exiisse dicantur cum tumultu, nescimus plane quid
sibi velit qui hoc affirmat, cum non modo nullurn in alumnis tumultum,
sed nee quietis alicujus perturbationem ex cujusquam discessu secutum

fuisse omnino meminerimus. j^Emulus vero, si aliquid particulare ha-

beat, proferat in medium
; neque enim deerit quod singulis respondeatur.

Objectio secunda. De vocatione sua ad benedictinos non expectarunt

judicium superiorum, nee rem communicarunt cum illis.

Responsio. Nullus fuit omnium qui vocationem suam cum confes-

sario non communicavit, ab eoque jussus rectori non patefecit : sed

cumsaepe saBpius experti essent se hac ratione non solum nullum ab eis

aut solamen aut auxilium, sed dissuasiones, ac demum persecutiones,

nisiabinccepto desisterent,reportare, relictis superioribus, quosjam sen-

serant adversarios sibi in via Dei, content! fuerunt judicio illustrissimi

cardinalis Alani^reverendissimi episcopi Cassinensis, aliorumquesuorum

popularium, prudentum, et spiritualium, qucs non solum approbatores

semper, sed etiam adjutores vocation is suaa habuerunt apud patres Cas-

sinenses.

Prseterea permirum videtur reliquis omnibus religiosis, hos semina-

VOL. IV.
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riorum superiores tantum sibi sumere, ut de particular! vocatione suo-

rum alumnorum penes illos solos sit judicium, qui, etsi ex anteacta vita

et spiritualibus exercitiis utcumque conjicere possint hunc vel ilium

velle servire Deo in vita perfectiore, tamen in quo particular! vitse

statu servire Deo hie aut ille vocetur, hoc non ex rectorum judicio, sed

ex anno probationis canonice aestimatur : et certe falli illos in hoc alienas

vocationis judicio, argumento est quod multi, qui in suam societatem

magna facilitate adolescentes se intulerant, ex eadem posted iterum,

viri facti, pari inconstantia exierant, et aliqui etiam apostatarunt, cum
ex non valde dispari benedictinorum et jesuitarum Anglorum numero,
nullus sane nostrum quorum ipsi vocationem improbarunt, conservante

nos Deo, vel ab ordine suo desciverit, vel in ordine inquiete vixerit.

Objectio iertia. Aliarum nationum benedictinos male informarunt

contra jesuitas, et literis ad collegium scriptis disturbarunt scholarium

quietem.

Responsio. Nostri officii est superioribus nostris de iis rebus omnibus,

quee ad nos pertinent, reddere rationem. Quocirca cum multa, qua?

delata fuerant nostris superioribus, ab ipsis objecta nobis fuerint, ne-

cessitas nobis ssepe imponitur narratione veritatis calumnias diluere, et